

Ao
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

quadro resumo - valores estimados

postos regulares

item	profissional	valor por profissional	profissionais por posto	valor do posto	quantidade de postos	valor mensal	valor anual
1	Engenheiro Eletricista (Supervisor)	27.882,87	1	27.882,87	1	27.882,87	334.594,44
2	Encarregado - Refrigeração	8.582,74	1	8.582,74	1	8.582,74	102.992,84
3	Encarregado - Elétrica	10.157,06	1	10.157,06	1	10.157,06	121.884,70
4	Encarregado - Civil	8.582,74	1	8.582,74	1	8.582,74	102.992,84
5	Técnico em Redes e Telecomunicações	6.520,06	1	6.520,06	2	13.040,13	156.481,50
6	Técnico em Eletromecânica	6.613,62	1	6.613,62	1	6.613,62	79.363,42
7	Bombeiro Civil	6.738,25	2	13.476,51	1	13.476,51	161.718,09
8	Técnico em Refrigeração	6.128,24	1	6.128,24	2	12.256,49	147.077,86
9	Eletricista	6.974,06	1	6.974,06	2	13.948,11	167.377,34
10	Eletricista - Plantonista Diurno	6.646,95	2	13.293,90	1	13.293,90	159.526,75
11	Eletricista - Plantonista Noturno	7.703,90	2	15.407,80	1	15.407,80	184.893,57
12	Ajudante de Montagem e Manutenção (Servente Prático) - diurno	4.486,20	1	4.486,20	3	13.458,61	161.503,32
13	Auxiliar Técnico – Civil (pequenas obras e adequações prediais)	6.128,24	1	6.128,24	2	12.256,49	147.077,86
14	Auxiliar Técnico – Telhadista	6.128,24	1	6.128,24	2	12.256,49	147.077,86
15	Técnico de Segurança no Trabalho Pleno	7.485,17	1	7.485,17	1	7.485,17	89.822,09
16	Ajudante de Montagem e Manutenção (Servente Prático) - noturno	5.668,55	1	5.668,55	1	5.668,55	68.022,55
17	Pintor Industrial (Estruturas Metálicas) - noturno	7.342,98	1	7.342,98	1	7.342,98	88.115,77
total					24	201.710,23	2.420.522,80

visitas técnicas, serviços adicionais, software de gerenciamento, equipamentos especiais

visitas técnicas	quantidade	valor unitário	valor mensal	valor anual
Engenheiro Civil	8	130,66	1.045,28	12.543,36
Engenheiro Mecânico	8	130,66	1.045,28	12.543,36
total				25.086,72

serviços adicionais	unidade medida	quantidade anual	valor unitário	valor anual
Tratamento químico da água	unidade	48	110,00	5.280,00
Análise da qualidade do ar	unidade	2	500,00	1.000,00
Inspeção termográfica	unidade	1	1.800,00	1.800,00
Limpeza e desinfecção dos dutos do sistema de refrigeração	metro linear	6720	4,50	30.240,00
Análise do óleo de resfriadores de líquido (chiller)	unidade	4	2.500,00	10.000,00
Limpeza e desinfecção dos reservatórios de água	metro cúbico	1922,84	20,00	38.456,80
total				86.776,80

Fornecimento e manutenção de software de gerenciamento de manutenção	valor anual
	59.340,94

Disponibilização de equipamentos especiais (caminhão munck, plataformas e elevatórias articuladas e andaimes fachadeiros) e fornecimento de materiais / peças / componentes de reposição / equipamentos e prestação de serviços eventuais	valor mensal	valor anual
Limitado a 17,5% do valor total com postos de trabalho não incluído o valor estimado com hora extra	35.299,29	423.591,48

valor total do contrato

	ano não eleitoral	ano eleitoral	total - 24 meses
postos regulares	2.420.522,80	2.420.522,80	4.841.045,60
serviço extraordinário	56.671,95	221.690,57	278.362,52
visitas técnicas	25.086,72	25.086,72	50.173,44
serviços adicionais	86.776,80	86.776,80	173.553,60
software de gerenciamento de manutenção	59.340,94	59.340,94	118.681,88
equipamentos especiais	423.591,48	423.591,48	847.182,96
total	3.071.990,69	3.237.009,31	6.309.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.309.000,00 (Seis milhões, trezentos e nove mil reais).

No valor total estão inclusos, todos os impostos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DECLARAÇÕES DIVERSAS

- ✓ Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas nos documentos de contratação.
- ✓ Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.
- ✓ Declaramos total conhecimento e concordamos com os termos da licitação, inclusive deste Projeto Básico.
- ✓ Declaramos, sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 9º, § 6º, da IN RFB nº 1436/2013, que a empresa acima identificada, recolhe a contribuição previdenciária incidente sobre o valor da receita bruta, em substituição às contribuições previdenciárias incidentes sobre a folha de pagamento, previstas nos incisos I e II do caput do art. 22 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, na forma do caput do art. 7º (ou 8º) da Lei nº 12.546/2011. Declaro também ter conhecimento de que a opção tem caráter irretratável.
- ✓ Declaramos, sob as penas da lei, que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações do objeto desta licitação.

Brasília- DF, 24 de janeiro de 2024.


RCS TECNOLOGIA LTDA
RODRIGO DA COSTA SILVA
SÓCIO DIRETOR / ENGENHEIRO CIVIL
CREA 16327/D-DF
RG 1.844.668 SSP/DF
CPF 871.384.251-04